ATO Nº 1836/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do § 2º do art. 19-B da Lei nº 19.837, de 02 de

dezembro de 2011, com redação dada pela Lei nº 21.333, de 26 de junho de 2014, ACRÉSCIMO DE 2,5%, sobre o valor da remuneração dos servidores posicionados no Grau P, abaixo relacionados:

SRE NOME  MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL

VIGÊNCIA
NÍVEL GRAU

ALMENARA CARLA SOARES ARAUJO DAMASCENO                                             8074817 1 PEB II P 06/01/2020

ALMENARA CARLA SOARES ARAUJO DAMASCENO                                             8074817 1 PEB III P 06/01/2022

ALMENARA MARIA DAJUDA COSTA SANTOS                                                 8842239 1 PEB II P 31/03/2024

ALMENARA MARIA DIANA GOMES                                                         6354559 2 PEB III P 08/03/2020

ALMENARA MARIA DIANA GOMES                                                         6354559 2 PEB III P 08/03/2022

ALMENARA MARIA DIANA GOMES                                                         6354559 2 PEB III P 08/03/2024

ALMENARA VALMIR FERREIRA CHAVES                                                    6387534 1 PEB III P 08/05/2022

ALMENARA VALMIR FERREIRA CHAVES                                                    6387534 1 PEB III P 08/05/2024

ALMENARA VANDERLAN BATISTA RODRIGUES                                               6383491 1 PEB III P 31/12/2020

ALMENARA VANDERLAN BATISTA RODRIGUES                                               6383491 1 PEB III P 31/12/2022

ARACUAI ISAURA BOTELHO DE SOUZA                                                   8557811 2 PEB III P 05/06/2025

DIAMANTINA NAIDE CESAR DE OLIVEIRA                                                   8813701 1 PEB III P 31/12/2024

DIAMANTINA NEUSA CRISTINA DE MACEDO 8495483 1 PEB III P 03/01/2022

DIAMANTINA NEUSA CRISTINA DE MACEDO 8495483 1 PEB III P 03/01/2024

JANUARIA ANALICE GONCALVES RODRIGUES DE MENDONCA                                   8825309 1 PEB IV P 01/01/2024

JANUARIA GERALDO IVAN RAMOS ALMEIDA                                                8397002 1 PEB I P 05/01/2024

JANUARIA JERUSA VERONICA SILVA REZENDE CASTRO                                      8335598 2 PEB III P 01/01/2024

JANUARIA JOELICY APARECIDA ALVES FERNANDES                                         5914783 2 PEB III P 01/01/2024

JANUARIA JOSE ARMANDO SOARES                                                       8543407 1 PEB III P 31/12/2022

JANUARIA JOSE ARMANDO SOARES                                                       8543407 2 PEB III P 31/12/2022

JUIZ DE FORA JOSE CARLOS DE LIMA 8452542 1 PEB T2 P 01/01/2015

JUIZ DE FORA JOSE CARLOS DE LIMA                                                       8452542 1 PEB I P 01/01/2016

JUIZ DE FORA JOSE CARLOS DE LIMA 8452542 1 PEB I P 31/12/2020

JUIZ DE FORA PAULO HENRIQUE CAROLINO 5245568 1 PEB III P 03/01/2022

JUIZ DE FORA PAULO HENRIQUE CAROLINO 5245568 1 PEB III P 03/01/2024

METROPOLITANA A RONALDO CAMPOS                                                            3897535 1 PEB IV P 15/02/2020

METROPOLITANA A ROSILENE GONCALVES GIRUNDI                                                3783826 1 PEB I P 04/01/2018

METROPOLITANA A SUSAMARA DE MAGALHAES                                                     3529534 1 PEB I P 31/08/2015

METROPOLITANA A SUSAMARA DE MAGALHAES                                                     3529534 1 PEB II P 11/09/2017

METROPOLITANA A SUSAMARA DE MAGALHAES                                                     3529534 1 PEB III P 25/09/2019

METROPOLITANA A SUSAMARA DE MAGALHAES                                                     3529534 1 PEB III P 21/10/2021

METROPOLITANA A SUSAMARA DE MAGALHAES                                                     3529534 1 PEB III P 06/11/2023

METROPOLITANA B GERALDA MARIA RODRIGUES DIAS                                              2658797 1 PEB I P 31/12/2024

METROPOLITANA B PAULO ROBERTO FERNANDES SENA                                              4537353 1 PEB III P 19/01/2024

METROPOLITANA B VALBER SILVINO DE OLIVEIRA                                                9600651 1 PEB III P 20/01/2024

MONTES CLAROS MARIA DO PERPETUO SOCORRO SILVA                                           5565841 1 PEB III P 01/01/2024

NOVA ERA IZICLEIA EMANUELE REIS ALMEIDA                                            6222046 1 PEB III P 31/12/2024

PARACATU FLAVIA GONCALVES PEREIRA PEIXOTO                                          8806143 1 PEB I P 31/12/2024

PATOS DE MINAS MARCOS ANTONIO DA MATA                                                    3906195 1 PEB III P 20/06/2025

PONTE NOVA ROSILEIA DE LOURDES NUNES MAGALHAES 8277907 2 PEB III P 31/12/2024

TEOFILO OTONI CECILIA RODRIGUES VIEIRA DE MATOS 8064941 1 PEB II P 17/02/2024

TEOFILO OTONI MARGERY DE ALMEIDA COUY DANTAS                                            6402556 1 PEB II P 01/01/2015

TEOFILO OTONI MARGERY DE ALMEIDA COUY DANTAS                                            6402556 1 PEB III P 31/12/2016

TEOFILO OTONI MARGERY DE ALMEIDA COUY DANTAS                                            6402556 1 PEB III P 17/01/2019

TEOFILO OTONI MARGERY DE ALMEIDA COUY DANTAS                                            6402556 1 PEB III P 17/01/2021

TEOFILO OTONI MARGERY DE ALMEIDA COUY DANTAS                                            6402556 1 PEB III P 17/01/2023

TEOFILO OTONI MARGERY DE ALMEIDA COUY DANTAS                                            6402556 1 PEB III P 18/01/2025

TEOFILO OTONI MARIA DAS DORES RAMOS SANTANA                                             3006608 1 PEB III P 20/01/2018

TEOFILO OTONI SIRLEA HELENA COSTA SALIM MONTEIRO                                        10156768 1 PEB IV P 03/01/2025

UNIDADE CENTRAL ANTONIO MEIRELES CORGOSINHO                                               3397999 1 ASB III P 01/01/2022

UNIDADE CENTRAL ANTONIO MEIRELES CORGOSINHO                                               3397999 1 ASB III P 01/01/2024

Igor de Alvarenga Oliveira Icassatti Rojas

Secretário de Estado de Educação